
Стручкова Евдокия Николаевна
507-319 115

Управление образования
Окружной администрации

города Якутска

Дьокуускай куорат
уокуругун дьаһалтатын
Үөрэххэ управленията

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]      №[REGNUMSTAMP]

О результатах аттестации кандидатов на должности 
руководителей муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Окружной 
администрации города Якутска от 08 апреля 2019 года № 100п «Об 
утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации 
руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных 
учреждений городского округа «город Якутск», протокола заседания 
Аттестационной комиссии по аттестации руководителей и кандидатов на 
должности руководителей муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск» от 29 июля 2025 года № 10 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать руководителей и кандидата на должность руководителя 
муниципального образовательного учреждения городского округа «город 
Якутск» соответствующими должности руководителя образовательного 
учреждения сроком на 5 лет:

2. Батюшкина Прокопия Дмитриевича, директора МОБУ СОШ № 33 
им. Л.А. Колосовой ГО «город Якутск»;

3. Адамова Савелия Николаевича, директора МОБУ Кангаласская 
СОШ им. П.С. Хромова ГО «город Якутск»;

4. Иванова Николая Евгеньевича, заместителя директора по КО 
МОБУ СОШ № 25 ГО «город Якутск».

5. Признать руководителей и кандидатов на должность 
руководителей муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск» соответствующими должности руководителя 
образовательного учреждения сроком на 3 года:

6. Владимирова Василия Михайловича, директора МАОУ НПСОШ 
№ 2 ГО «город Якутск»;

7. Попову Валентину Валентиновну, заместителя директора по КО 
МАОУ НПСОШ № 2 ГО «город Якутск»;

8. Джеппарову Майю Серверовну, заместителя директора по СО 
МОБУ СОШ № 3 ГО «город Якутск»;



9. Иванову Сардану Петровну, заместителя директора по КО МАОУ 
Хатасская СОШ им. П.Н. и Н.Е. Самсоновых ГО «город Якутск».

10. Признать кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск» соответствующими должности руководителя образовательного 
учреждения сроком на 1 год:

11. Секову Лияну Федоровну, заместителя директора по УВР МАОУ 
СПЛ ГО «город Якутск» с рекомендацией повысить качество работы;

12. Осипову Майю Виссарионовну, заместителя директора по УР 
МАОУ СПЛ ГО «город Якутск» с рекомендацией повысить качество работы;

13. Ефимову Александру Прокопьевну, заместителя директора по СО 
МОБУ СОШ № 6 ГО «город Якутск» с рекомендацией повысить качество 
работы;

14. Рагимову Надежду Романовну, заместителя директора по ВиС 
МОБУ Саха-Корейская СОШ ГО «город Якутск» с рекомендацией повысить 
качество работы;

15. Пальшину Светлану Михайловну, заместителя директора по 
ресурсам МОБУ СОШ № 13 ГО «город Якутск» с рекомендацией повысить 
качество работы;

16. Данилову Людмилу Викторовну, заместителя директора по ВиС 
МОБУ СОШ № 25 ГО «город Якутск» с рекомендацией повысить качество 
работы;

17. Кычкину Марию Дмитриевну, заместителя директора по СО 
МОБУ СОШ № 25 ГО «город Якутск» с рекомендацией повысить качество 
работы;

18. Шадрину Лидию Ивановну, заместителя руководителя МБДОУ 
Детский сад № 15 «Северные звездочки» ГО «город Якутск» с рекомендацией 
поступить на обучение по программе магистратуры.

Основание: протокол заседания Комиссии №10 от 29.07.2025.

Начальник [SIGNERSTAMP1] М.П. Петрова


